



**گروه اقتصادی** – مرکز مبادله ارز و طلائی ایران، دارای چندین تالار معاملاتی و عرضه ارز و طلا خواهد بود که در مرحله نخست تالار ارز خدماتی و تسالار حواله مرکز مبادله ایران در آن گشایش شده و شروع فعالیت خواهد داشت.

**گروه اقتصادی** – طبق گفته مسوولان وزارت کار، قرار است طرح کالا برگ توسعه داده شود و در گام‌های بعدی این طرح از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای به کل کشور تعمیم داده می‌شود. طرح کالا برگ الکترونیکی از هفته‌های گذشته در استان هرمزگان به اجرا درآمد و مدتی بعد در سه استان مازندران، قزوین و گیلان نیز به شکل آزمایشی اجرا شد. مردم در این استان‌ها می‌توانند با مراجعه به فروشگاه‌های موجود ۱۰ قلم کالا یا اسنادی پیش‌بینی شده در این استان مانند پنبه، قند و شکر، ماکارونی، روغن مایع، برنج، مرغ و تخم مرغ است خریداری کنند. همچنین در استان قزوین برای ۳۰۰ فروشگاه زیرساخت فراهم شده است و عمده‌فروشی‌ها، خواربارفروشی ها، سوپرمارکت‌ها، فروشگاه‌های مواد غذایی، محصولات لبنی و مواد غذایی متفرقه در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند و اتصال آنان به شبکه ملی اعتبار ایجاد شده است.

## جزئیاتی جدید از نحوه ارایه کالابرگ

به گفته مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قزوین، شبکه ملی اعتبار یک روش جدید است و این شبکه متصل به شبکه بانکی است و بر مبنای کد ملی افراد، اعتبار کارت آن‌ها شناسرز می‌شود و شهروندان می‌توانند با هر کارت بانکی که به نام سرپرست خانوار است، خرید کنند و نیاز نیست حتما کارت یارانه به همراه داشته باشند.
آفتابور که وی گفته پس از اجرای این طرح شهروندان می‌توانند با مراجعه به سامانه shoma.sfara.ir اپلیکیشن شما را نصب کنند تا با فروشگاه‌هایی طرف قرارداد با طرح کالا برگ الکترونیکی هستند؛ آشنا شوند. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قزوین با بیان اینکه مردم در استان قزوین می‌توانند از هر کدام از ۱۰ قلم کالای پیش بینی

بر اساس اعلام رییس اتاق اصناف استان مرکزی تاکنون ۱۵۱۱ واحد صنفی این استان در راستای اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی با هدف ثبات قیمت کالاهای اساسی ثبت‌نام کردند. در حالی که سهم استان مرکزی برای ثبت‌نام اصناف الکترونیکی ۱۷۰۰ فروشگاه شناسایی و به سامانه شما (شبکه ملی اعتبار) مجهز شده‌اند. بر اساس اعلام استاندارد گیلان، طرح کالا برگ الکترونیکی از هفته اول اسفندماه در این استان اجرایی می‌شود و شناسایی و ثبت فروشگاه‌ها که از دم بهمن ماه آغاز شده همچنان ادامه دارد.

به گفته مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قزوین، شبکه ملی اعتبار یک روش جدید است و این شبکه متصل به شبکه بانکی است و بر مبنای کد ملی افراد، اعتبار کارت آن‌ها شناسایی و به سامانه شما (شبکه ملی اعتبار) مجهز شده‌اند. بر اساس اعلام استاندارد گیلان، طرح کالا برگ الکترونیکی از هفته اول اسفندماه در این استان اجرایی می‌شود و شناسایی و ثبت فروشگاه‌ها که از دم بهمن ماه آغاز شده همچنان ادامه دارد. به گفته اسدالله عباسی، اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی از سیاست‌های دولت سیزدهم به‌سرای رفاه اجتماعی مردم است و گیلان به عنوان یکی از استان‌های مجری این طرح انتخاب شده است. وی می‌گوید: با توجه به سنوات گذشته و افزایش قیمت‌ها، یارانه

### اقتصادی

**بانک مرکزی خبر داد:**

# آغاز به کار مرکز مبادله ارز و طلائی ایران از امروز سه‌شنبه

■ **بانک مرکزی اعلام کرد:** بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار مورخ ۱۱ بهمن ماه ۱۴۰۱، مرکز مبادله ارز و طلائی ایران از امروز (سه‌شنبه ۲ اسفندماه ۱۴۰۱) فعالیت رسمی خود را در حوزه معاملات ارزی (اسکناس و حواله) آغاز می‌کند.

**توسعه تالارها بر اساس نیازهای متنوع ارزی، توسعه ابزارهای معاملاتی مبتنی بر ارز و طلا و تسلاز جمله سلف و سسواپ، مرجعیت نرخ به عنوان نرخ مرجع ارز و طلائی کشور و توسعه ارتباطات منطقه‌ای و بین‌المللی با بازارهای مالی و ارزی منطقه‌ای و جهانی، از مهم‌ترین برنامه‌های آتی مرکز مبادله ارز و طلائی ایران است.**

شرکت‌های صنایع پتروشیمی، مس، معادن، فولاد، پالایش نفت، قیر و سایر صادرکنندگان در تالار حواله ارزی مرکز مبادله ارز و طلائی ایران تامین و جهت فروش به واردکنندگان عرضه می‌شود. همچنین تامین ارز بابت واردات دارو، لوازم و تجهیزات

پزشکی و کالاهای اساسی همچنان با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بر بستر سامانه نیما ماکان با قوت ادامه خواهد یافت.

**تالار ارز خدماتی**
با راه‌اندازی مرکز مبادله ارز و طلائی ایران ضمن بازنگری صورت

تعیین شده به مرور زمان ارزش نسبی خود را از دست می‌داند لذا دولت مردمی و انقلابی برای حفظ قدرت و حمایت از مردم در بخش مربوط به خرید، طرح کالا برگ الکترونیکی را اجرا می‌کند. توسعه طرح کالا برگ از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای با بیان اینکه اعتبار کالا برگ یک ماه زودتر یا کد ملی سرپرست خانوار شارژ می‌شود، می‌گوید: در این طرح اصل بر استفاده مردم از کالاهای مورد نیاز و ضروری است و اگر سرپرست خانوار نخواهد از اعتبار فوق در زمان مقرر استفاده کند، مبلغ یارانه به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود و می‌تواند این مبلغ را نقدی دریافت کند. در روزهای اخیر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از توسعه طرح

از مهم‌ترین سرفصل‌های بازنگری شده ارز خدماتی در مقررات می‌توان به سرفصل‌های ارز درمانی، ارز دانشجویی، ارز موروریت، ارز مسافرتی، ارز شرکت‌های هوایپمایی داخلی، ارز شرکت‌های ترانزیت زمینی و دریایی و سایر موارد اشاره داشت.

**فرایند تامین ارز در تالار خدماتی**

متقاضیان ارز خدماتی با مراجعه به مرکز مبادلّه ارز و طلائی ایران به شرح زیر اقدام به دریافت نیاز واقعی ارزی خود در قالب اسکناس یا حواله می‌کنند:

متقاضی بایستی به تارنامی مربوطه مراجعه و نیاز واقعی ارزی خود را ثبت و همچنین اسناد و مدارک مرتبط با هر سرفصل را در سامانه طراحی‌شده جهت بررسی دستگه اجرایی ذی‌ربط بارگذاری نماید.

استناد و مدارک مربوطه توسط دستگه اجرایی ذی‌ربط ملاحظه و بررسی می‌گردد و متقاضی به

### اقتصاد کیش

بانک ملی ایران ارجاع داده می‌شود؛ متقاضیان پس از تایید پرداخت، جهت دریافت حجم ارزی اسکناس یا حواله تاییدشده به شعب منتخب بانک ملی ایران مراجعه می‌کنند و مراتب به طریق مقتضی به ایشان اطلاع‌رسانی می‌شود.

**روش کشف نرخ**

نرخ معاملات ارزی در مرکز مبادله ارز و طلائی ایران در دو تالار نقد و حواله ارز بر مبنای منابع و مصارف ارزی کشور و بر اساس متغیرهای بنیادی اقتصادی کشف و مبنای معاملات می‌ماین قرار می‌گیرد.

**برنامه‌های آتی**

توسعه تالارها بر اساس نیازهای متنوع ارزی، توسعه ابزارهای معاملاتی مبتنی بر ارز و طلا و جمله سلف و سسواپ، مرجعیت نرخ به عنوان نرخ مرجع ارز و طلائی کشور و توسعه ارتباطات منطقه‌ای و بین‌المللی با بازارهای مالی و ارزی منطقه‌ای و جهانی، از مهم‌ترین برنامه‌های آتی مرکز مبادله ارز و طلائی ایران است.

مجاز و متصل به شبکه شما (شبکه ملی اعتبار) نسبت به استفاده از این اعتبار در خرید اقدام اساسی استفاده کنند. لازم به ذکر است که این طرح برای فرشتندگان اختیاری است و فرشتندگان صنف خواربار، لبنیات، پرونین، فروشگاه‌های زنجیره‌ای که طرح کالا برگ را توسعه بدیم و بر این اساس توزیع کالا برگ الکترونیکی در سه استان گیلان، قزوین و مرکزی ادامه می‌یابد.
آفتابور که وی گفته در معاونت رفاه و شرکت مربوطه، با فروشگاه‌های زنجیره‌ای هم‌هنگی به عمل آمده‌تاد را گام‌های بعدی طرح از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای به کل کشور تعمیم‌یابد. این شبکه آماده‌است و دریافت کالا یا یارانه نقدی اختیاری است. آفتابور می‌گوید: با بیان اینکه شناسایی و ثبت افراد با این طرح با کمال ریاگان بوده نیازی به پرداخت هیچگونه هزینه‌ای توسط فرشتگان نیست. پول خرید کالا نیز ۲۸ ساعت به حساب فرشته‌ها و مغازه دار واریز می‌شود.

وزیر رفاه به برخی گزار‌ش‌ها که ناشی از عدم اقبال عمومی از طرح بود نیز اشاره کرد و گفت: گزارش‌های دریافتی حاکی از آن است که با اقبال عمومی چندانی مواجه نشده‌ایم، ضمن آنکه اطلاع‌رسانی مناسب هم انجام شده است. با این حال بنا داریم که طرح کالا برگ را توسعه بدیم و بر این اساس توزیع کالا برگ الکترونیکی در سه استان گیلان، قزوین و مرکزی ادامه می‌یابد.
آفتابور که وی گفته در معاونت رفاه و شرکت مربوطه، با فروشگاه‌های زنجیره‌ای هم‌هنگی به عمل آمده‌تاد را گام‌های بعدی طرح از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای به کل کشور تعمیم‌یابد. این شبکه آماده‌است و دریافت کالا یا یارانه نقدی اختیاری است. آفتابور می‌گوید: با بیان اینکه شناسایی و ثبت افراد با این طرح با کمال ریاگان بوده نیازی به پرداخت هیچگونه هزینه‌ای توسط فرشتگان نیست. پول خرید کالا نیز ۲۸ ساعت به حساب فرشته‌ها و مغازه دار واریز می‌شود.



در این فراخوان، اطلاعات خود را در سامانه وارد کرده و با معرفی نقرات منتخب و انجام مصاحبه و ارزیابی، نقرات برگزیده، انتخاب و برای شرکت در دوره آموزش و ارزیابی به سازمان اداری و استخدامی کشور معرفی شدند. بر اساس اعلام سازمان اداری و استخدامی کشور، بیش از اجزای موقی نخستین دوره دو مین دوره آ را بر اساس شیونامه شناسایی استعدادهای بر تر به منظور جذب در دستگاه‌های اجرایی کشور، و مشارکت در اجرای ملی نخبگان، مصطفی موسوی در راستای تأکید مقام معظم رهبری و برای اجرای وعده‌های دولت مردمی سیزدهم، برای جذب و استفاده از نخبگان در دولت توسط سازمان اداری و استخدامی و بنیاد ملی نخبگان اجرا می‌شود. برای این کار فراخوانی از سسوی بنیاد ملی نخبگان منتشر شد و افراد برای شرکت

**مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی تأکید کرد:**

# حمل‌ونقل دریایی مهم‌ترین محرک تجارت جهانی

اداره می‌شود، تأکید کرد: دریا در دنیای امروز به یکی از مهم‌ترین پيشران‌های اقتصادی دنیا تبدیل شده است. حسن بيک‌محمدلو با بیان اینکه دولت‌مردان چین در چهار برنامه ۵ ساله گذشته این کشور بر استفاده از ظرفیت‌های دریا متمرکز شده‌اند، افزود: روندهای جهانی، در چشم‌اندازهای مختلف، بخش دریا را با موزایب بالا نشان می‌دهد. عضو هیأت عامل سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به سسند بالادستی مراکز لجستیک در ایران و بیان اینکه سه شهر از چهار شهر لجستیکی کشور در استان‌های ساحلی قرار دارد، افزود: این رویکرد نشان می‌دهد که جریان استراتژیکی کالا در کشور در دریا‌های بندری بررسی اشغال تمام حوزه‌های تخصصی به نیروهای کارآمد و نخیه‌نیاز دارد.

**اشتغال‌زایی ۴ برابری با سرمایه‌گذاری در حوزه دریا**

معاون برنامه‌ریزی و توسعه مدیریت و منابع سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه این سازمان با ۲۵ مأموریت اصلی در حوزه تجارت دریایی، به صورت درآمد– هزینه‌ای

بیان اینکه کلیه قوانین و مقررات دریایی در سازمان بین‌المللی دریانوردی (ایمو) تصویب و ابلاغ می‌شود، افزود: دانش و دستیابی به تکنولوژی روز، نقش بسیار مهم و اساسی در تصویب قوانین و مقررات بین‌المللی دریایی دارد. سازمان بنادر و دریا نوردی در طول این دهه‌ها با استفاده از توان و ظرفیت علمی داخل کشور، موفق شده است تا در فرایند تصویب کنوانسیون‌های مهمی در خصوص آموزش دریانوردی، ایمنی و مدیریت ایمنی اثر بخشی مؤثر را داشته باشد. وی با بیان اینکه سازمان بنادر و دریانوردی با آغوش باز از حضور افراد نخبه در بخش‌های مختلف دریایی و بندری استقبال می‌کند، خاطر نشان کرد: با توجه به بعد بین‌المللی تمامی موضوعات در قوانین کشی و بندرداری، مدیریت بنادر، به حضور نخبگان، برای تأثیر گذاری هرچه بیشتر در تصویب کنوانسیون‌ها در سازمان بین‌المللی دریانوردی نیاز داریم.

**ضرورت ایجاد تحول در حوزه‌های متنوع دریایی کشور**
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی نیز با اشاره

**مدیر امور تولید شرکت نفت فلات قاره ایران:**

## برداشت نفت از میدان‌های دریایی نفت ایران افزایش یافت

**گروه اقتصادی** – مدیر امور تولید شرکت نفت فلات قاره ایران با تکذیب عدلسازی در فضای مجازی مبنی بر کاهش تولید در این شرکت اظهار کرد: رقمی که درباره تولید این شرکت اعلام شده است به هیچ وجه صحت ندارد و تولید شرکت از نیمه دوم پارسال تاکنون با رفع موانع صادراتی و عملیاتی افزایش داشته است.

به گزارش شرکت نفت فلات قاره ایران، امیر سالاری گفت: ظرفیت تولید این شرکت در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ با انجام طرح ضربتی جایگزینی خط لوله انتقال نفت ایوژر به خارک، نسبت به نیمه نخست پارسال افزایشی قابل توجه داشته است.

وی افزود: با برنامه‌ریزی‌ها و اقدام‌های تعمیراتی در حال انجام از سوی همکاران پر تلاش در مناطق عملیاتی و به‌ویژه سکوها نفتی، با وجود تحریم‌های ظالمانه و محدودیت‌ها که تولید نفت دریایی را در طی سال‌های اخیر بیشتر تأثیر قرار داده بود، تا پیش از پایان امسال بیش از ۹۰ درصد از اهداف تولید در سال ۱۴۰۱ که نسبت به پارسال افزایش داشته، محقق خواهد شد.

مدیر امور تولید شرکت نفت فلات قاره با بیان اینکه تولید نفت از میدان‌های دریایی ایران دارای پیچیدگی‌ها و دشواری‌های بسیاری‌زادی نسبت به تولید نفت در خشکی است، اظهار کرد: با وجود این، با تلاش کارکنان شرکت نفت فلات قاره ایران، تولید نفت از میدان‌های نفتی ایران در خلیج فارس به‌ویژه در میدان‌های مشترک با قوت ادامه دارد و خوشبختانه با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و به نتیجه رسیدن طرح‌های توسعه‌ای در میدان‌های فروزان و رشادت ظرفیت تولید نفت دریایی ایران باز هم افزایشی قابل ملاحظه خواهد داشت.

# بازار مسکن در صورت افزایش تسهیلات خرید به چه سمتی می‌رود؟

ضرر بازار خواهد بود. سعید لطفی عضو هیئت مدیره اتحادیه مشاوران املاک کشور به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: افزایش تسهیلات خرید مسکن آثار بدی بر بازار مسکن وارد خواهد کرد چرا که میزان اقساط این تسهیلات، آثار تورمی بر بازار خواهد گذاشت. او می‌گوید: اگر دولت قصد دارد بازار مسکن را کنترل کند باید میزان تولید و عرضه را بالا ببرد تا شاهد رونق این بازار باشیم در غیر این صورت با افزایش میزان تسهیلات خرید مسکن در این بازار آثار مثبتی مشاهده نخواهیم کرد.

پیش از این سید محسن فاضلیان عضو هیئت مدیره بانک مسکن درباره افزایش سقف تسهیلات مسکن گفته بود: بانک مسکن محدودیتی برای افزایش سقف تسهیلات مسکن ندارد بالاتر از سقف تعیین شده از سوی بانک مرکزی ندارد که این نرخ را در قراردادهای افرادی از ۲۰۰ میلیون به ۴۰۰ میلیون و در مجموع به ۰۸ میلیون

## آموزشگاه و آرایشگاه

# اسرا محمدی

## آموزش همراه با ارانه مدرک معتبر فنی و حرفه ای

در کلیه رشته های زیبایی

ارانه خدمات زیبایی در کلیه لاین های زیبایی



۰۹۱۹۰۰۲۰۳۶۲

@asra\_beauty\_academy

آدرس : روبروی هایپر مارکت، بازارچه حافظ، ویلاهای سروارید

طبقه دوم روزنامه اقتصاد کیش